
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
Об организации контроля полноты и качества предоставления информации 

бюджетными учреждениями здравоохранения Орловской области, 
подведомственными Департаменту здравоохранения Орловской области, в 

единую государственную информационную систему в сфере 
здравоохранения Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 
В соответствии со статьей 91.1 Федерального закона от 21 ноября  

2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», подпунктом «е» пункта 6 Положения о лицензировании 
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 
входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра «Сколково»), утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 июня 2021 года № 852 «О 
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на 
территории инновационного центра «Сколково») и признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-
аналитический центр» (Стрыгину А. В.): 

1.1. В срок до 22 июля 2024 года: 
- подготовить и утвердить чек-листы и методики контроля полноты и 

качества предоставления информации бюджетными учреждениями 
здравоохранения Орловской области, подведомственными Департаменту 
здравоохранения Орловской области, в единую государственную 
информационную систему в сфере здравоохранения Министерства 
здравоохранения Российской Федерации; 

- подготовить и утвердить списки и графики (по 12 августа 2024 года 
включительно) выездных контрольных мероприятий в отношении 
бюджетных учреждений здравоохранения Орловской области, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472541&dst=100055


подведомственных Департаменту здравоохранения Орловской области, с 
заблаговременным доведением соответствующей информации. 

1.2. С 22 июля 2024 года по 12 августа 2024 года (в соответствии с 
утвержденными списками и графиками) провести выездные контрольные 
мероприятия в бюджетных учреждениях здравоохранения Орловской 
области, подведомственных Департаменту здравоохранения Орловской 
области. 

1.3. Не позднее 19 августа  2024 года предоставить руководителю 
Департамента здравоохранения Орловской области сводный аналитический 
отчет о проведенных выездных контрольных мероприятиях в бюджетных 
учреждениях здравоохранения Орловской области, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Орловской области. 

1.4. Не позднее 20 августа 2024 года довести до руководителей 
проверяемых бюджетных учреждений здравоохранения Орловской области, 
подведомственных Департаменту здравоохранения Орловской области, 
рекомендации по улучшению работы. 

1.5. Не позднее 16 сентября 2024 года утвердить и довести график 
ежеквартальной выборочной проверки бюджетных учреждений 
здравоохранения Орловской области, подведомственных Департаменту 
здравоохранения Орловской области, с рейтингованием учреждений по 
полноте и качеству передаваемой информации. 

1.6. Довести настоящий приказ до всех руководителей бюджетных 
учреждений здравоохранения Орловской области, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Орловской области. 

2. Главным врачам бюджетных учреждений здравоохранения 
Орловской области, подведомственных Департаменту здравоохранения 
Орловской области: 

2.1. Обеспечить беспрепятственный доступ сотрудникам  
БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-аналитический 
центр» для проведения контрольных мероприятий в соответствии с 
подпунктами 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего приказа. 

2.2. Проводить анализ результатов проверки БУЗ Орловской области 
«Медицинский информационно-аналитический центр» и принимать меры в 
соответствии с предоставленными рекомендациями по улучшению работы, 
согласно подпункту 1.4 пункта 1 настоящего приказа, с предоставлением 
отчета, в установленные сроки, о принятых мерах. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

В. О. Николаев 

 


